
SH ČMS – Okrsek Litomyšl , 570 01 Litomyšl  

 
1 

 

 

 

ZÁPIS z řádné schůze SH ČMS – OKRSEK LITOMYŠL 

 

Místo konání: Zbrojnice SDH Kornice  

Termín konání a čas konání:  30.1.2024, úterý v 18,00 hodin 

Přítomni:  

Wilder (Litomyšl), Maceček (Kornice), Groulík (Osík),  Lněnička Antonín, Pechanec Milan 
(Sedliště), Antes  (Litomyšl-Lány), Ing.Vacek Miroslav (N.Ves),  Dvořák Václav (Pohodlí) , Šmíd 
Josef (Pazucha), Boštík Josef a Roman Křivka (SDH Pohodlí) 

Hosté :  žádní 

Omluveni: p.Hantl SDH Nedošín  

Nedostavili se: SDH Suchá , SDH Litomyšl – Lány br.Bartoš, SDH Nedošín 

Zapisovatel:    Groulík Jindřich  

 

ednání zahájil bratr Wilder a přivítal všechny přítomné.  
 
Wilder Josef – náměstek starosty okrsku 
 

- Předmětem schůze byla příprava na výroční valnou hromadu okrsku Litomyšl 
- Je třeba zajistit a zároveň byli pověření 

o Zpráva o činnosti okrsku Ing. Vacek 
o Zvolení Návrhové a mandátní komise, předseda Šmíd Josef 
o Zpráva velitele, vypracuje br.Dvořák 
o Řídícím schůze byl ustanoven br.Wilder Josef 
o Zpráva o činnosti mládeže v okrsku, br.Křivka Roman 
o Plán práce br.Wilder 
o Zpráva hospodáře a revizora, bratři Boštík,Šmíd 

- Bylo ustanoveno, že za každý sbor se valné hromady mohou zúčastnit 3 členové 
sboru s právem hlasu v počtu 1 

- Zástupce za každý zúčastněný sbor předá hospodáři SDH Kornice při vstupu na 
schůzi finanční částku ve výši 100,- Kč za osobu. Hospodář SDH Kornice 
vyhotoví na žádost tohoto zástupce příjmový pokladní doklad 

- Br.Boštík vyplatí SDH Kornice 100,- Kč za každého hosta 
- Pozvánky pro hosty vyhotoví a odešle br.Wilder 
- Br.Wilder připraví dokument pro Návrh Usnesení 



SH ČMS – Okrsek Litomyšl , 570 01 Litomyšl  

 
2 

 

- Na této valné hromadě bude předáno vyznamenání pro bratra Leštinu z SDH 
Litomyšl-Lány za práci s dětmi. Vyznamenání ve formě medaile zajistí bratr 
Wilder Josef. Dále bratr Wilder zajistí pro jmenovaného Čestné uznání za jeho 
práci s dětmi, které udělí Okrsek Litomyšl na této valné hromadě.  

 
Diskuze: 

- Výbor schválil startovné za soutěžící družstvo na okrskové soutěži ve výši 200,- 
Kč 

- Br.Wilder informoval o akci „Celostátní sraz praporů v Telčí“ a vyzval sbory, které 
mají prapory, aby se zaregistrovaly co nejdříve a zúčastnili. Akce se koná 
15.června 2024. 

- Br.Groulík informoval o školení preventistů v Jevíčku, které se koná 23.3.2024 od 
8,00 hodin. Starostové sboru mají za úkol informovat své členy o této akci. Bylo 
by dobré, aby v každém sboru byl vyškolen jeden preventista. Na místě lze 
provézt zkoušky o vykonání tohoto školení. Testy jsou k dispozici na stránkách 
OSH Svitavy. 

- Br.Pechanec podal dotaz, kde je možné zakoupit vycházkové uniformy. SDH 
Pohodlí bude také mít zájem a informoval o dodavateli v Příkazech u Olomouce. 
Br.Groulík informoval, že dodavatel je také v Proseči a předal kontakt. Do příští 
schůze má za úkol bratr Pechanech zjistit podrobnosti o prodeji uniforem 
z Proseče. 

- Br.Antes informoval o stavu SDH Litomyšl-Lány 
- Br.Šmíd byl pověřen, aby do příští schůze udělal inventuru okrskových překážek 

a nářadí, které je umístěno na Pazuše. Zároveň bylo navrženo, aby okrskové 
překážky, které budou použity pro okrskovou soutěž, byly po této soutěži uloženy 
u tohoto sboru do příští okrskové soutěže. Vždy každý pořádající sbor uloží toto 
nářadí u sebe do dalšího roku.  

- Kontrola posledního stavu odeslaných hlášení a členských příspěvků 
o K tomuto datu konání schůze nebylo odesláno hlášení SDH Suchá. Pokud 

nebude odesláno do 31.1.2024, pak okrsek za tento sbor neobdrží 
finanční odměnu.  

 
 
Usnesení : 
 

- U každého z bodu v textu jsou uvedena jména zodpovídajících členů za úkoly, 
které jim byly přiděleny. 

 
 
Výborová schůze byla ukončena v 20,00 hodin 
 
 
Zápis provedl :  Groulík Jindřich  


